
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 3F54F405

CUT: 69782-2025

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 0038-2025-ANA-AAA.U-ALA.TAR

Tarma, 03 de junio de 2025
VISTO:

El expediente administrativo con CUT 69782-2025, tramitado por Municipalidad Distrital de 
Paucartambo, solicitando la acreditación de disponibilidad hídrica para el proyecto Creación 
del Servicio de Agua Potable e Instalación del Sistema de Eliminación de Excretas en las 
localidades de Shuyhua - Marapata - Pucara - San Mateo - Tingo de Hualca - Manicotan - 
San Jacinto del distrito de Paucartambo - provincia de Pasco - departamento de Pasco

CONSIDERANDO:

De conformidad con el Informe Técnico Nº 007-2025 ANA-AAA.U-ALA.TAR-AT/JTLC 
y de lo establecido en el artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del 
expediente que queda registrado con CUT 69782-2025,

RESUELVE:

Artículo 1º.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 4631.030 
(m³/año) para el desarrollo del proyecto Creación del Servicio de Agua Potable e 
Instalación del Sistema de Eliminación de Excretas en las localidades de Shuyhua - 
Marapata - Pucara - San Mateo - Tingo de Hualca - Manicotan - San Jacinto del distrito de 
Paucartambo - provincia de Pasco - departamento de Pasco, por un periodo de dos (02) 
años, conforme al detalle siguiente:

Fuente de Agua Manantial HUALCA
Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM)

ZONA:18 / Este: 423384.0000 / Norte: 8817380.0000 Altitud: 
2470.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)

Ene :39.330 Feb :35.530 Mar :39.330 Abr :38.060 May :39.330 Jun :38.060 Jul :39.330
Ago :39.330 Set :38.060 Oct :39.330 Nov :38.060 Dic :39.330 Total :463.080



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 3F54F405

Fuente de Agua Manantial MARAPATA
Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM)

ZONA:18 / Este: 423762.0000 / Norte: 8817000.0000 Altitud: 
2326.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)
Ene :314.660 Feb :284.210 Mar :314.660 Abr :304.510 May :314.660 Jun :304.510 Jul :314.660
Ago :314.660 Set :304.510 Oct :314.660 Nov :304.510 Dic :314.660 Total :3704.870

Fuente de Agua Manantial MANZANA PAMPA
Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM)

ZONA:18 / Este: 424512.0000 / Norte: 8817196.0000 Altitud: 
2518.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)
Ene :39.330 Feb :35.530 Mar :39.330 Abr :38.060 May :39.330 Jun :38.060 Jul :39.330
Ago :39.330 Set :38.060 Oct :39.330 Nov :38.060 Dic :39.330 Total :463.080

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al 
detalle siguiente.

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PAUCARTAMBO
Tipo de Uso Poblacional

Nombre del Proyecto

Creación del Servicio de Agua Potable e Instalación del Sistema de 
Eliminación de Excretas en las localidades de Shuyhua - Marapata - 
Pucara - San Mateo - Tingo de Hualca -Manicotan - San Jacinto del 
distrito de Paucartambo - provincia de Pasco - departamento de Pasco

Tipo de Proyecto Creación o instalación de servicios de saneamiento en el ámbito rural

Ubicación Política del Proyecto Dpto: Pasco, prov: Pasco, dist: Paucartambo Centro Poblado 
MARAPATA

Ubicación Administrativa AAA: Ucayali, ALA: TARMA

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

BIENVENIDO ATOCHE VALLADOLID
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA TARMA


		2025-06-03T19:41:48+0000
	ATOCHE VALLADOLID Bienvenido FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




